[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ №1/12-18
Президиума Федерации танцевального спорта пермского края

Дата проведения: 13 декабря 2018 года
Место проведения: г. Пермь, ул. Островского, 66
Начало заседания: 10.00, окончание заседания: 11.00

Присутствовали:
Кульбеда В.С.
Гредин С.В.
Подрезенко О.Н.
Руднев А.М.
Руфьева О.В. (без права голоса)
Фазлиахметов И.Р.
(кворум имеется)

Председатель: Кульбеда В.С.
Секретарь: Гредин С.В.

Повестка дня:
1. О некорректности информации в базе данных.
2. График турниров
3. О техническом оснащении внутриклубных турниров
4. Изменение дополнения к Положению о СММ
5. О присвоении судейских категорий
6. О поощрении спортсменов

По первому вопросу решили:
В связи с участившимися случаями некорректного заполнения базы данных спортсменов ввести двойной контроль за соблюдением правильного внесения данных при регистрации спортсменов.
При внесении нового спортсмена в базу данных ФТСАРР необходимо предоставлять в исполком РСОО ФТС Пермского края копию свидетельства о рождении или паспорт. При получении классификационной книжки спортсмена необходимо предъявить документ удостоверяющий личность спортсмена (паспорт РФ или свидетельство о рождении).
 «ЗА» - единогласно.
Решение принято.

По второму вопросу провели обсуждение и утверждение графика турниров РСОО ФТС Пермского края на 2019 год.

По третьему вопросу решили:
Ввести обязательный платеж за пользование техникой для счетной комиссии при проведении внутриклубных турниров, проводимых вне календарного плана РСОО ФТС Пермского края.
 «ЗА» - единогласно.
Решение принято.

По четвертому вопросу решили:
Внести изменения в дополнение к положению о массовом спорте. Убрать классы Н3 и Н5, но сохранить программы исполнения три танца и пять танцев в рамках соревнований, проводимых на территории Пермского края. Набранные очки переходят в зачет следующего класса.

Сохранить начисление очков и переход из класса в класс:
Из Н2 в Н4 – 5 очков
Из Н4 в Н6 – 5 очков
Из Н6 в Е – 5 очков.

 «ЗА» - единогласно.
Решение принято.

По пятому вопросу решили:
Для подтверждения или присвоения квалификационной категории спортивного судьи в срок до 20 декабря необходимо отправить пакет документов на адрес электронной почты Руднева А.М..
«ЗА» - единогласно.
Решение принято

По шестому вопросу решили:
В соответствии с выполнением норм и требований Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК), на основании решения Президиума РСОО ФТС Пермского края о присвоении массовых спортивных разрядов вручать спортсменам отличительные значки.
«ЗА» - единогласно.
Решение принято

Председатель заседания
Президент ФТСПК                                                                                        В.С. Кульбеда

Секретарь заседания                                                                                      С.В. Гредин
1